
 1

 

P.O. Reclutamento Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

 

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

  
            N. 368 DEL 15 MAGGIO 2017 

 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 
 
 
Oggetto:  Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico  

quinquennale di Direttore dell’Unità Operativa Complessa di Cardiochirurgia del DAI 
di Cardiologia, Cardiochirurgia ed Emergenze cardiovascolari dell’AOU “Federico II” 

- Esclusioni  
 
 
 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
 
 
        
      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
         F. to (Dott. N. Lo Castro) 
 
 
 

 
Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 
 
 

    Il Direttore Amministrativo                                          Il Direttore Sanitario 
    F. to  (Dott. N. Lo Castro)                 F. to (Dott. G. D’Onofrio) 
      

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 

Visti la Deliberazione n.265 del 11/04/2017 con la quale è stata indetta una Selezione 
Pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico quinquennale di 
Direttore dell’Unità Operativa Complessa di Cardiochirurgia del DAI di Cardiologia, 
Cardiochirurgia ed Emergenze cardiovascolari dell’AOU “Federico II”; 

 
 il Bando della Selezione in parola, allegato alla suddetta Deliberazione per formarne 

parte integrante, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n.77 del 
21 Novembre 2016 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 
IV Serie Speciale- Concorsi ed Esami n.94 del 29 Novembre 2016; 

 
 la  lettera d) del suddetto Bando che ha previsto, quale requisito specifico di 

ammissione – tra gli altri -  “l’anzianità di servizio di sette anni, di cui cinque nella 

disciplina o disciplina equipollente e specializzazione nella disciplina o in disciplina 

equipollente, ovvero anzianità di servizio di dieci anni nella disciplina; 

L’anzianità di servizio richiesta deve essere stata maturata presso Amministrazioni 

Pubbliche, Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico, Istituti o Cliniche 

universitarie, Istituti zoo profilattici sperimentali ed altri Istituti o Enti equiparati, 

secondo i criteri di valutazione fissati dagli artt. 10, 11, 12 e 13 del D.P.R. n. 

484/1997. 

L’eventuale servizio prestato in regime convenzionale a rapporto orario presso le 

strutture a diretta gestione delle Aziende Sanitarie e del Ministero della Sanità in base 

ad accordi nazionali, sarà valutato ai sensi del D.M. 23/03/2000 n. 184 in combinato 

disposto con il Decreto del Ministro della Sanità 30/01/1982, disciplinante le 

procedure concorsuali per la figura apicale del primario ospedaliero, limitatamente 

alla parte applicabile al caso di specie”; 

 

il D.lgs. n. 112/99 il quale, nel disciplinare il conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi dallo Stato alle Regioni e agli Enti locali in attuazione del capo I della 
L. n.59/97, ha stabilito, all’art.124 comma 2, il trasferimento alle Regioni del 
riconoscimento del Servizio Sanitario prestato all’estero, ai fini della partecipazione ai 
concorsi indetti a livello regionale ed intra regionale ed ai fini dell’accesso alle 
convenzioni con le USL per l’assistenza generica e specialistica, di cui alla L. n.735/60 
e all’art. 26 del D.P.R. n. 761/79; 

 
 Rilevato  che, alla data di scadenza del Bando, fissata per le ore 23.59 del giorno 29/12/2017, 

  sono pervenute n.7 domande di partecipazione; 
 
  che dall’esame delle suddette domande di partecipazione è emerso che i sotto elencati 

 candidati sono da escludere dalla Selezione in parola per la motivazione a fianco di 
 ciascun nominativo indicata: 

N COGNOME  

E NOME 

LUOGO E 

DATA DI 

NASCITA 

MOTIVAZIONE DELLA ESCLUSIONE 

1.  DEL GIGLIO  
MAURO 
 

FIRENZE 
03/06/1963 

IL CANDIDATO NON AUTOCERTIFICA NE’ 
CERTIFICA IL POSSESSO DEI TITOLI DI CUI AL 
PUNTO d) DEI REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE 
PREVISTI DAL BANDO. 

2.  FERRARI 
ENRICO 
RICCARDO 

AOSTA 
04/08/1972 

IL CANDIDATO NON ALLEGA LA CERTIFICAZIONE 
DEL RICONOSCIMENTO DEI SERVIZI PRESTATI 
ALL’ESTERO. 



 3

N COGNOME  

E NOME 

LUOGO E 

DATA DI 

NASCITA 

MOTIVAZIONE DELLA ESCLUSIONE 

3.  LUCCHETTI 
VINCENZO 

NAPOLI 
16/01/1960 

IL CANDIDATO NON AUTOCERTIFICA NE’ 
CERTIFICA IL POSSESSO DEI TITOLI DI CUI AL 
PUNTO d) DEI REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE 
PREVISTI DAL BANDO. 

 

Ritenuto di dover procedere all’esclusione dalla Selezione dei sopra elencati candidati per le 
   motivazioni sopra descritte; 

 
Preso atto che per effetto delle suddette esclusioni risultano ammessi alla Selezione in parola i 

 sotto  elencati n.4  candidati: 
N. COGNOME NOME 

1.  IESU  SEVERINO 
2.  NAPPI FRANCESCO 
3.  PILATO EMANUELE 
4.  SMIMMO RAFFAELE 

 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
Propone 

 

Per quanto riportato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 
 

1. Sono esclusi dalla partecipazione alla Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento dell’incarico  quinquennale di Direttore dell’Unità Operativa Complessa di 
Cardiochirurgia del DAI di Cardiologia, Cardiochirurgia ed Emergenze cardiovascolari 
dell’AOU “Federico II” i sotto elencati candidati,  per la motivazione a fianco di ciascun 
nominativo indicata: 

N COGNOME  

E NOME 

LUOGO E 

DATA DI 

NASCITA 

MOTIVAZIONE DELLA ESCLUSIONE 

1.  DEL GIGLIO  
MAURO 
 

FIRENZE 
03/06/1963 

IL CANDIDATO NON AUTOCERTIFICA NE’ 
CERTIFICA IL POSSESSO DEI TITOLI DI CUI AL 
PUNTO d) DEI REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE 
PREVISTI DAL BANDO. 

2.  FERRARI 
ENRICO 
RICCARDO 

AOSTA 
04/08/1972 

IL CANDIDATO NON ALLEGA LA CERTIFICAZIONE 
DEL RICONOSCIMENTO DEI SERVIZI PRESTATI 
ALL’ESTERO. 

3.  LUCCHETTI 
VINCENZO 

NAPOLI 
16/01/1960 

IL CANDIDATO NON AUTOCERTIFICA NE’ 
CERTIFICA IL POSSESSO DEI TITOLI DI CUI AL 
PUNTO d) DEI REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE 
PREVISTI DAL BANDO. 

 
2. Sono ammessi a partecipare alla Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento 

dell’incarico  quinquennale di Direttore dell’Unità Operativa Complessa di Cardiochirurgia del 
DAI di Cardiologia, Cardiochirurgia ed Emergenze cardiovascolari dell’AOU “Federico II” i 
sotto elencati candidati: 
  



 4

N. COGNOME NOME 

1.  IESU  SEVERINO 
2.  NAPPI FRANCESCO 
3.  PILATO EMANUELE 
4.  SMIMMO RAFFAELE 

 
 
 

3. L’U.O.C. Gestione Risorse Umane avrà cura di notificare le suddette esclusioni agli 
interessati, secondo le modalità previste dall’art. 3 del Bando di selezione. 
 

 Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane
             F. to Dott. Natale Lo Castro 

Il Responsabile del Procedimento 
       F. to Dr.ssa Daniela Spadea 
 
IB 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 
Umane; 

 
Preso Atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
     D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio 

Sindacale. 
 

                           IL DIRETTORE GENERALE 
                   F. to Dott. Vincenzo Viggiani 



 5

 Data consegna 15.05.2017 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il  
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 15.05.2017 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 


